
  

Die wichtigsten Preisänderungen zum 01.04.2023 auf einen Blick 
 

1. Haustarif der Strausberger Eisenbahn GmbH  
 
 

Fahrausweis Tarif bis 31.03. ab 01.04. 
Einzelfahrausweis Regeltarif 1,60 € 1,70 € 
 Ermäßigungstarif 1,20 € 1,30 € 
7-Tages-Karte Regeltarif 14,00 € 15,00 € 
 Ermäßigungstarif 10,00 € 11,00 € 
Monatskarte Regeltarif 37,20 € 39,00 € 
 Ermäßigungstarif 26,70 € 28,00 € 
Abo mit jährlicher Abbuchung Regeltarif - 350,00 € 
 Ermäßigungstarif - 256,00 € 
Abo mit monatlicher Abbuchung Regeltarif 346,00 € 360,00 € 
 Ermäßigungstarif 251,00 € 264,00 € 

 
 
 
 
 

Fahrausweis Tarif bis 31.03. ab 01.04. 
Einzelfahrausweis Regeltarif 1,70 € 1,90 € 
 Ermäßigungstarif 1,20 € 1,40 € 
Mehrfahrtenkarte 10er-Karte 14,40 € 15,50 € 
 Saisonkarte 155,00 € 160,00 € 
Gruppenfahrausweise Zwei + Zwei-Karte 5,20 € 6,00 € 
 Gruppen ab 10 Personen 20 % Ermäßigung/Person 

 *Saisonkarte: gilt für die gesamte Zeit des Sommer-Fahrplans (15.03.-31.10.) 
**Zwei + Zwei-Karte gilt für 2 Erwachsene und 2 Ermäßigte (Kinder von 6 bis 14, Hunde, 
Fahrräder) 

 
Weitere Informationen rund um die Tarife und Abos bei der Strausberger Eisenbahn 
erhalten Sie unter www.strausberger-eisenbahn.de.    

 

http://www.strausberger-eisenbahn.de/


  

2. Preisänderungen im VBB-Tarifgebiet (Auswahl) 
 
Tarifbeispiele Berlin  Preis seit 1.1.2021  Preis ab 1.4.2023  
Einzelfahrausweis AB  3,00 Euro  3,20 Euro  
Einzelfahrausweis ABC  3,80 Euro  4,00 Euro  
Kurzstrecke AB  2,00 Euro  2,20 Euro  
24-Stunden-Karte AB  8,80 Euro  9,50 Euro  
24-Stunden-Karte ABC  10,00 Euro  10,70 Euro  
24-Stunden-Karte Kleingruppe AB  25,50 Euro  29,00 Euro  
24-Stunden-Karte Kleingruppe ABC  26,50 Euro  31,00 Euro  
Monatskarte VBB-Umweltkarte AB  86,00 Euro  91,00 Euro  
Monatskarte VBB-Umweltkarte ABC  107,00 Euro  114,00 Euro  
Abo (monatlich zahlbar) VBB-Umweltkarte 
AB  

761,00 Euro  
(mtl. 63,42 Euro)  

802,80 Euro  
(mtl. 66,90 Euro)  

Abo (monatlich zahlbar) VBB-Umweltkarte 
ABC  

1.008,00 Euro  
(mtl. 84,00 Euro)  

1.056,00 Euro  
(mtl. 88,00 Euro)  

 
 

Tarifbeispiele Land Brandenburg  Preis seit 1.1.2021  Preis ab 1.4.2023  
Einzelfahrausweis AB  
Brandenburg a. d. H., Frankfurt (Oder), 
Cottbus  

1,90 Euro  2,10 Euro  

4-Fahrten-Karte AB  
Brandenburg a. d. H., Frankfurt (Oder), 
Cottbus  

6,80 Euro  7,20 Euro  

Einzelfahrausweis ABC  
Brandenburg a. d. H., Frankfurt (Oder), 
Cottbus  

2,90 Euro  3,10 Euro  

24-Stunden-Karte AB  
Brandenburg a. d. H., Frankfurt (Oder), 
Cottbus  

4,20 Euro  4,50 Euro  

24-Stunden-Karte ABC  
Brandenburg a. d. H., Frankfurt (Oder), 
Cottbus  

6,60 Euro  7,00 Euro  

Monatskarte VBB-Umweltkarte ABC  
Brandenburg a. d. H., Frankfurt (Oder), 
Cottbus  

66,00 Euro  69,00 Euro  

Abo (monatlich zahlbar) VBB-Umweltkarte 
ABC Brandenburg a. d. H., Frankfurt (Oder), 
Cottbus  

660,00 Euro  
(mtl. 55,00 Euro)  

678,00 Euro  
(mtl. 56,50 Euro)  

Einzelfahrausweis AB  
Potsdam  

2,30 Euro  2,50 Euro  

 
 



  

Tarifbeispiele Land Brandenburg  Preis seit 1.1.2021  Preis ab 1.4.2023  
Einzelfahrausweis ABC  
Potsdam  

3,00 Euro  3,20 Euro  

24-Stunden-Karte AB  
Potsdam  

4,70 Euro  5,20 Euro  

24-Stunden-Karte ABC  
Potsdam  

6,30 Euro  7,00 Euro  

Monatskarte VBB-Umweltkarte AB  
Potsdam  

43,40 Euro  48,00 Euro  

Monatskarte VBB-Umweltkarte ABC  
Potsdam  

65,40 Euro  72,40 Euro  

Abo (monatlich zahlbar) VBB-Umweltkarte 
AB für Potsdam  

434,00 Euro  
(mtl. 36,17 Euro)  

457,80 Euro  
(mtl. 38,15 Euro)  

Abo (monatlich zahlbar) VBB-Umweltkarte 
ABC für Potsdam  

654,00 Euro  
(mtl. 54,50 Euro)  

690,00 Euro  
(mtl. 57,50 Euro)  

Einzelfahrausweis bis 35 km  6,10 Euro  6,50 Euro  
24-Stunden-Karte bis 35 km  12,20 Euro  13,00 Euro  
Tageskarte VBB-Gesamtnetz  23,00 Euro  25,00 Euro  
Monatskarte 1 Landkreis  93,60 Euro  98,00 Euro  
Abo (monatlich zahlbar) VBB-Umweltkarte 1 
Landkreis  

936,00 Euro  
(mtl. 78,00 Euro)  

979,80 Euro  
(mtl. 81,65 Euro)  

 
 
Alle neuen Fahrpreise, die ab dem 1. April 2023 gelten, sind abrufbar unter 
www.vbb.de/tickets/.  

http://www.vbb.de/tickets/

